Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа им. М. Горького» муниципального об-

разования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

ПРИКАЗ

от 04.03.2024 № 13-од

с. Зелёная Роща

«О введении электронного документооборота»

В соответствии с частью 8 статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,

Приказываю:

1. Ввести в деятельности МБОУ «Зеленорощинская сош им. М. Горького» МО «ЛМР» РТ электрон-

ный документооборот, который предусматривает создание, подписание, использование и хранение

документов, связанных с деятельностью МБОУ «Зелено Рощинская сош им. М. Горького» МО

«ЛМР» РТ, в электронном виде без дублирования на бумажном носителе.

2. Установить, что настоящий приказ распространяется на отношения, возникшие с 09.01.2024 г.

3. Порядок ведения электронного документооборота регулировать «Положением о ведении элек-

тронного журнала», согласованным с учредителем.

4. Информационная система, с использованием которой будет осуществляться электронный доку-

ментооборот - Государственная информационная система «Электронное образование Республики

Татарстан» (ms-edu.tatar.ru).

5. Утвердить перечень электронных документов, в отношении которых осуществляется электронный

документооборот:

- журнал учета успеваемости и иные документы, возможность обработки которых предусмот-

рены в Государственной информационной системе «Электронное образование Республики Та-

тарстан» (ms-edu.tatar.ru).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор школы ______________ А. В. Анисахарова

Документ создан в электронной форме. № 124 от 14.03.2024. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 14.03.2024 13:34

Лист согласования к документу № 124 от 14.03.2024
Инициатор согласования: Анисахарова А.В. Директор
Согласование инициировано: 14.03.2024 13:34

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Анисахарова А.В. Подписано
14.03.2024 - 13:34

-

Документ создан в электронной форме. № 124 от 14.03.2024. Исполнитель: Анисахарова А.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 14.03.2024 13:35